لذا نگارنده با عنوان انتخابی این یادداشت در صدد است

که در پیگیری تلاش‌های ذکر شده در بالا کندوکاوی در جهت اشتباهات جبهه خودی و تأثیر آنها در ناکامی این حرکت داشته باشد.

قبل از ورود به بحث مقدمتا باید گفت که قرارداد نفت ایران و انگلیس از همان ابتدا در سال ۱۲۸۵ ش– (۱۹۰۶ م) بدلائل مختلف از جمله جهل و بی‌خبری دربار قاجار بصورتی کاملآ یک طرفه بسته شد و تا سالها ادامه یافت و بعدها بر اثر مشخص شدن اهمیت این ماده حیاتی و نیز بیداری و آگاهی مردم، نمایندگان و روشنفکران ززمه‌های ناعادلانه بودن آن افکار عمومی را تحریک و تهییج کرد بطوریکه رضا شاه در سال ۱۹۳۲م